О внесении изменений в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 28 июля 2009 года № 237-п "Об утверждении Правил
исчисления совокупного дохода лица (семьи), претендующего на получение
государственной адресной социальной помощи"

Утративший силу
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
от 21 января 2021 года № 11. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 25 января 2021 года № 22110. Утратил силу приказом
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 26
мая 2023 года № 181.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра труда и социальной защиты
населения РК от 26.05.2023  (вводится в действие с 01.07.2023).№ 181
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения приказ
Республики Казахстан от 28 июля 2009 года № 237-п "Об утверждении Правил
исчисления совокупного дохода лица (семьи), претендующего на получение
государственной адресной социальной помощи" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5757,
опубликован 11 сентября 2009 года №138 (1735) в газете "Юридическая газета"
следующие изменения:
      в  исчисления совокупного дохода лица (семьи), претендующего на Правилах
получение государственной адресной социальной помощи, утвержденных
указанным приказом:
      в части второй пункта 26:
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) состоит на учете в туберкулезном, психоневрологическом,
онкологическом, санаторно-курортном диспансерах (стационарах), при
предоставлении справки от соответствующих медицинских организаций по
форме согласно  к приказу исполняющего обязанности Министра приложению 2
здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/
2020 "Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 21579);";
      подпункт 5) изложить в следующей редакции:

      "5) уклоняется от содержания детей и других иждивенцев в связи со
злоупотреблением спиртными напитками, наркотическими веществами, что
подтверждается справкой соответствующего правоохранительного органа или
заключением участковой комиссии, а также азартными играми и пари, что
подтверждается решением суда об ограничении дееспособности плательщика.".
      2. Департаменту развития политики социальной помощи Министерства труда
и социальной защиты населения Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда
и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта;
      4) доведение настоящего приказа до областных, городов Нур-Султан, Алматы
и Шымкент управлений координации занятости и социальных программ,
некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "
Правительство для граждан", акционерного общества "Центр развития трудовых
ресурсов"
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Аукенова Е.М.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан С. Шапкенов

      СОГЛАСОВАН
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан